nescimus; sed tunc sciemus, non quia nudabuntur, sed quia etiam coerta latere non poterunt.

CAPUT V.—5. *Nec interiora membra, nec ipsa corda latebunt post resurrectionem. Omnes invicem noti erunt.*—Respondebit mihi aliquis, et dicet: Quomodo si cooperta erunt, latere non poterunt? Corda nostra non latebunt, et viscera latebunt? Cogitationes fratres mei, cogitationes quas modo non videt nisi Deus, omnes invicem videbunt in illa societate sanctorum. Nemo ibi vult tectum esse quod cogitat, quia nemo ibi male cogitat. Unde ait Apostolus: *Nolite ante tempus quidquam iudicare*; id est: Ne temere iudicetis, quod non videtis quo corde quis faciat. Si aliquid fit, quod et bono corde fieri potest, noli reprehendere; noli tibi amplius quam humanitas exigit usurpare. Cor videre, Dei est; hominum autem non est, nisi de his quae manifesta sunt iudicare. *Nolite ergo*, inquit, *ante tempus quidquam iudicare*. Quid est, *ante tempus*? Sequitur, et dicit: *Donec veniat Dominus et illuminet abscondita tenebrarum*. Quas dixerit tenebras, consequentibus verbis evidenter ostendit: *Illuminet*, inquit, *abscondita tenebrarum*. Quid est hoc? Audi quod sequitur: *Et manifestabit cogitationes cordis* (1 Cor 4,5). Hoc est illuminare abscondita tenebrarum, manifestas facere cogitationes cordis. Modo ergo cogitationes nostrae nobis ipsis, singulis quibusque in luce sunt, quia novimus eas: sed proximis nostris in tenebris sunt, quia non vident eas. Ibi quod nosti te cogitare, et alter sciturus

sabes que estás pensando. ¿Por qué temes? Ahora quieres ocultar tus pensamientos, tienes miedo a que se conozcan; quizá en alguna ocasión piensas algo malo, quizá algo torpe o algo vanidoso; allí no pensarás nada que no sea bueno, honesto, verdadero, puro, sincero. Pero esto cuando estés allí. Como ahora quieres que se vea tu rostro, así querrás entonces que se vea tu conciencia.

Además, amadísimos, ¿no nos conoceremos todos mutuamente? ¿O pensáis que me conoceréis entonces, porque ya me conocéis ahora, a la vez que seguiréis desconociendo a mi padre, que os es desconocido, o a no sé qué obispo de esta iglesia, pero hace ya muchos años? Todos conoceréis a todos. Los que se encuentren allí no se reconocerán por el hecho de verse las caras; el conocimiento recíproco será allí mucho más profundo. Todos verán como suelen ver aquí los profetas, e incluso de forma más excelente. Verán al modo divino cuando estén llenos de Dios. Nada habrá que le ofenda, nada que se le oculte al que conoce.

6. Así, pues, los miembros estarán allí en su integridad, incluso los que aquí causan vergüenza, aunque no allí; allí no existirá preocupación por tener fama de castos, puesto que no existirá la infamia de la concupiscencia. Incluso aquí, donde la necesidad es, en cierto modo, la madre de todo nuestro actuar—necesidad que entonces habrá dejado de existir—, encontramos algunas cosas que Dios puso en los cuerpos no para una función concreta, sino únicamente para adorno.